证券代码：300870   证券简称：欧陆通    公告编号：2024-002

深圳欧陆通电子股份有限公司

2023 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间：

2023 年 1月 1日至 2023年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

预计净利润为正值且属于下列情形之一：

扭亏为盈    同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：18,000.00 万元–20,000.00 万元 盈利：9,016.48

万元 比上年同期增长：99.63% - 121.82%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：6,200.00 万元–8,200.00 万元
盈利：7,212.16

万元
比上年同期：下降 14.03% - 增长

13.70%

注：上表中的“万元”均指人民币万元。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

与会计师事务所在本报告期的业绩预告财务数据方面不存在重大分歧。

三、本期业绩变动原因说明

本期公司业绩预增的主要原因系非经营性损益的影响，报告期非经常性损益

对公司净利润的影响金额约为 13,100 万元，主要系剥离子公司股权确认投资收

益、本期取消股权激励计划加速确认股份支付费用及收到政府补助款。

报告期内公司为聚焦电源适配器及数据中心电源业务、优化资源配置，剥离

持续亏损的充换电设施电源模块业务，公司第三届董事会 2023 年第二次会议及

2023年第五次临时股东大会审议通过《关于转让全资子公司 60%股权及放弃优先

认缴出资权暨关联交易的议案》，同意公司转让原全资子公司上海安世博能源科

技有限公司和苏州市博电云科能源科技有限公司股权。上述股权转让事项已于

2023年 11月底完成工商变更登记，上海安世博能源科技有限公司和苏州市博电

云科能源科技有限公司不再纳入公司合并报表范围。因上述股权转让公司产生投

资收益约为 13,800万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算的预计，未经审计机构审计。

2、2023 年业绩具体数据将在公司 2023 年年度报告中详细披露，敬请广大

投资者理性投资、注意风险。

五、备查文件

董事会关于本期业绩预告的情况说明。

特此公告。

深圳欧陆通电子股份有限公司董事会

2024年 1 月 29日